2019 年５月 14 日

各    位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  吉田 久和

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先     執行役員経営管理統括本部管理本部長

    兼総務部長    五十川 幹雄

電話 03-3352-7110

2019年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

2019年３月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおり

お知らせいたします。

１．2019 年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

2018 年３月期(A) 15,302    222    344    182 99 円 66 銭

2019 年３月期(B) 14,943   △23    145    122 67 円 30 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △359  △246  △199 △59

増 減 率    △2.3％     ―   △57.8％   △32.4％

２．差異の理由

当社主要販売先である百貨店の地方・郊外での閉店に加え、自然災害による店舗の臨時休業も相次

いだことや主力商品のハンカチーフにおいて、新ブランドの投入と、イベントの積極的な展開に

より売上の拡大を図りましたが、最繁忙期である第４四半期の主要イベント、ホワイトデイ、返

礼ギフトの不振が大きく影響した結果、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益は、前事業年

度を下回る結果となりました。

  以   上